П Р О Т О К О Л    № 6
                                   заседания  Президиума  коллегии адвокатов
                         «Коллегия  адвокатов Восточно-Казахстанской  области»

27.04. 2021 года 							   г. Усть-Каменогорск

    Председательствующий -     председатель КА ВКО  Ахметжанова  Б.А.

    Присутствовали члены президиума: Аскарова Р.М., Ихсанов М.М.,
                                                                  Рамазанова М.Ж., Камидиулинов Р.М.,
                                                                  Двуреченский Г.А., Митрофанова О.В.
                                                            Орынтаева Г.О., Сердюкова Л.П.,
                                                            Аманов С.И., Подойников Ю.К.,
                                                            ШапихановаР.А., Четтикбаева С.Ж. ,
                                                            Панасенко Т.Г.,Секенова А.С.,
                                                            Халелова К.П. ,Кабаков М.Д..

 Присутствовали:  Председатель ревизионной комиссии Исаев Е.С.,

 ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О созыве общего собрания( конференции) КА ВКО в режиме он-лайн через программу « ZOOM», определение формы проведения собрания, определение даты, места и времени проведения собрания ( конференции), формирование проекта повестки дня собрания ( конференции).

      Председательствующий  огласила повестку дня заседания президиума, члены президиума единогласно проголосовали за повестку дня.

Предложения и дополнения не поступили.

      Председательствующий- уважаемые члены президиума, в соответствии     ст.54 п.4 Закона РК « Об адвокатской деятельности и юридической помощи» президиум обязан не реже одного раза в год созывать общее собрание( конференция).
   В связи отсутствием кворума,  созванный на 24 апреля 2021 года собрание адвокатов не состоялось.
    Учитывая мнение адвокатов, необходимо созвать  новое общее собрание адвокатов.
     Ваши мнения.
  Члены президиума всесторонне  обсудив, единогласно,
   Президиум постановил:
1. С учетом мнения адвокатов, созвать и провести общее собрание адвокатов КА  ВКО 15 мая  апреля 2021 года  в 10.00 часов  в режиме он-лайн через программу « ZOOM».
 2.Известить всех адвокатов КА ВКО о дате, времени проведения общего собрания через  WhatsApp и дать объявление в областную газету « Рудный Алтай», « Дидар».
 3. Утвердить  проект повестки дня  общего собрания:
  1.Утверждение изменений в Устав коллегии адвокатов ВКО.
       2.Отчет Президиума КА ВКО.
       3.Отчет Ревизионной комиссии КА ВКО.
       4. Отчет дисциплинарной комиссии КА ВКО
       5..Выборы  членов  Дисциплинарной комиссии и председателя.
       6.Выборы  членов Ревизионной комиссии и председателя.

4.- О количестве зарегистрированных на собрание адвокатов, о кворуме -оглашение поручить председателю КА ВКО Ахметжановой Б.А.;
-Ответственными за техническое обеспечение и  проведения собрания поручить адвокату Панасенко Т.Г. и  специалисту- программисту в режиме «ZOOM»Сахон Льву Анатольевичу.;
    -В связи оформлением протоколов голосования в бумажном формате, хотя программа «ZOOM» содержит функцию самостоятельного подсчета голосов участников собрания- создать  счетную комиссию на собрании адвокатов и для мобильной организации счетной комиссии- избрать ее из числа адвокатов г. Усть-Каменогорска.

      Председательствующий                             АхметжановаБ.А.
      Члены президиума
  Аскарова Р.М.                                                    Ихсанов М.М.

   Рамазанова М.Ж.                                               Камидиулинов Р.М.

   Двуреченский Г.А.                                            Митрофанова О.В.

   Орынтаева Г.О.                                                 Сердюкова Л.П.

   Аманов С.И.                                                      Подойников Ю.К.

   ШапихановаР.А.                                               Четтикбаева С.Ж. ,

   Панасенко Т.Г.                                                  Секенова А.С.

   Халелова К.П.                                                    Кабаков М.Д..

                                                                П Р О Т О К О Л    № 8
                     внеочередного   заседания  Президиума  коллегии адвокатов
                         «Коллегия  адвокатов Восточно-Казахстанской  области»

05.05. 2021 года 							   г. Усть-Каменогорск

    Председательствующий -     председатель КА ВКО  Ахметжанова  Б.А.

    Присутствовали члены президиума: Аскарова Р.М., Ихсанов М.М.,
                                                                  Рамазанова М.Ж., Камидиулинов Р.М.,
                                                                  Двуреченский Г.А., Митрофанова О.В.
                                                            Орынтаева Г.О.,Васильев А.И.,
                                                            Аманов С.И., Подойников Ю.К.,
                                                            ШапихановаР.А., Панасенко Т.Г.,
                                                            Халелова К.П. ,Кабаков М.Д.,
                                                            Курманбаева Г.К.

 Присутствовали:  Исаев Е.С.,Калиакпаров К.Ш.

 ПОВЕСТКА ДНЯ:
О вынесении на общее собрание 15 мая 2021 года  вопроса « О досрочных выборах в коллегии адвокатов ВКО ( председателя, членов президиума, аттестационной, комиссии)».
    Председательствующий  огласила повестку дня заседания президиума, члены президиума единогласно проголосовали за повестку дня.
    Предложения и дополнения не поступили.
      Председательствующий-  уважаемые коллегии, сегодня предлагаю  обсудить и принять решение по   досрочному выбору в коллегии адвокатов ВКО ( председателя, членов президиума аттестационной комиссии,  председателя аттестационной комиссии).

[bookmark: _GoBack]В нашем сообществе есть отдельные адвокаты, которые предпринимают усилия и действия, направленные на раскол нашего адвокатского сообщества, стремятся к дестабилизации обстановки в рядах адвокатского сообщества, они заинтересованы в переводе любого вопроса деятельности президиума коллегии адвокатов Восточно-Казахстанской области в орбиту судебных разбирательств, уже год с лишним, как они втягивают наше  сообщество  в судебные разбирательства.
В целях недопущения  со стороны отдельных адвокатов дестабилизации  обстановки, в целях сохранения единства наших адвокатов, я предлагаю провести выборы органов коллегии адвокатов ВКО. Пусть адвокатское сообщество сделает  свой выбор и дадут соответствующую правовую оценку действиям отдельных адвокатов, так как в соответствии ст.54 Закона РК « Об адвокатской деятельности и юридической помощи» общее собрание ( конференция) членов коллегии адвокатов вправе решать любые вопросы деятельности коллегии адвокатов.
Аманов С.И.

Курманбаева Г.К.

Халелова

Обсудив,
Президиум постановил:
Включить  дополнительно в проект повестки дня общего собрания 15 мая 2021 года  вопросы:
Досрочные выборы  президиума, председателя президиума, аттестационной комиссии, председателя аттестационной комиссии.
1.   Утвердить проект повестки дня общего собрания :
       1. Отчет Президиума КА ВКО.
       2.Отчет Ревизионной комиссии КА ВКО.
  3. Отчет дисциплинарной комиссии КА ВКО.
       4. Утверждение изменений в Устав коллегии адвокатов ВКО.
       5..Выборы  членов  Дисциплинарной комиссии и председателя.
       6.Выборы  членов Ревизионной комиссии и председателя.
       5.Досрочные выборы президиума, председателя президиума, аттестационной комиссии, председателя аттестационной комиссии.
  2. Известить всех адвокатов КА ВКО  о дополнений проекта повестки дня      на 15 мая 2021 года.

      Председательствующий                             Ахметжанова Б.А.
      Члены президиума
    Аскарова Р.М.                                                    Ихсанов М.М.

    Рамазанова М.Ж.                                               Камидиулинов Р.М.

    Двуреченский Г.А.                                            Митрофанова О.В.

    Орынтаева Г.О.                                                  Подойников Ю.К.

    Аманов С.И.                                                       ШапихановаР.А.

    Панасенко Т.Г.                                                   Курманбаева Г.К.

    Халелова К.П.                                                     Кабаков М.Д..

    Васильев А.И.